AZ/AZM 200-B30-P30/-P31
AZ/AZM 201-B30-P30/-P31
Betriebsanleitung
Verriegelungsgestänge
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-

DE
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
AZ/AZM 200-B30-➀TA➁➂-➃
AZ/AZM201-B30-➀TA➁➂-➃
Nr. Option Beschreibung
➀ L links angeschlagene Tür
R rechts angeschlagene Tür
➁ G1 mit Türgriff
G2 mit Drehknopf
➂ P30 Verriegelungsgestänge ohne Fluchtentriegelung
P31 Verriegelungsgestänge mit Fluchtentriegelung
➃ ohne Sperrzange
SZ mit Sperrzange
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion des Gesamtsystems und damit die Konformität zur
Maschinenrichtlinie erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Die Betätigereinheit mit Flucht entriegelung dient zum Öffnen der
Schutzeinrichtung von der Gefahrenseite her. Durch Betätigen der
Fluchtentriegelung kann die Schutzeinrichtung innerhalb des Gefah-
renbereiches ohne zusätzliches  Entsperren der Sicherheitszuhaltung
geöffnet werden. Es ist nicht möglich, die Schutzeinrichtung von innen
zu sperren. Besonders geeignet für doppelflügelige Türen als ein
System mit höherer mechanischen Stabilität, dass auch im Falle des
Herausfliegens größerer Werkstücke Schutz bietet.
Anbau und Betätigung der Fluchtentriegelung nur innerhalb
des Gefahrenbereiches.
Zuhaltekraft:
- FZh: 5.500 N
- Fmax:  7.150 N
3. Montage
3.1 Allgemeine Montagehinweise
Die Montage darf nur von autorisiertem Fachpersonal
durchgeführt werden.
3.2 Abmessungen
Alle Maße in mm.
P30 P31
19
0
75
6,
5
65
65
15
0
23
40
44
13,8
83
13,8
19
0
75
6,
5
65
65
15
0
23
40
3
AZ/AZM 200-B30-P30/-P31
AZ/AZM 201-B30-P30/-P31